Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.10.2014

№ 288
г.Волгодонск

Об утверждении плана
реализации муниципальной
программы города Волгодонска

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан в городе Волгодонске»

В целях реализации решения Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», муниципальных программ, во исполнение пункта 5.2. Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска, утверждённого постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467, распоряжения Администрации города Волгодонска от 30.08.2013 № 172 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Волгодонска»

1. Утвердить план реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске», утверждённой постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3913, согласно приложению.

2. Ответственному исполнителю (участнику, ответственному за исполнение основного мероприятия) обеспечить выполнение планов реализации, целевых показателей, целей и задач муниципальной программы в течение периода её действия.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект вносит сектор координации отраслей
городского хозяйства города Волгодонска
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 31.10.2014  № 288
План реализации

муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
участник
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа города Волгодонска

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске

	1.
	Основное мероприятие 1.

«Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске»
	МКУ «ДСиГХ»

Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	улучшение жилищных условий молодых семей
	2014
	21431,3
	13499,3
	884,0
	7048,0
	Х

	1.1.
	Консультации молодых семей по вопросам участия в программе
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача перечня документов для участия в программе
	еженедельно
	Х
	X
	X
	X
	Х

	1..2
	Принятие документов от молодых семей для включения в число участников программы
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	включение в число участников программы
	ежемесячно
	Х
	X
	X
	X
	Х

	1.3
	Оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача свидетельств
	по мере поступления бюджетных средств
	Х
	X
	X
	X
	Х

	Контрольное событие
программы
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	количество выданных свидетельств - 35
	2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	2.
	Основное  мероприятие    «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	улучшение жилищных условий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	2014
	9362,3
	Х
	9362,3
	Х
	Х

	2.1.
	Консультации ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов по вопросам участия в программе
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача перечня документов для участия в программе
	еженедельно
	Х
	X
	X
	X
	Х

	2.2
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача постановление о принятии на учет
	ежемесячно
	Х
	X
	X
	X
	Х

	2.3
	Подготовка проекта постановления Администрации города Волгодонска о пофамильном распределении средств
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача постановления
	по мере поступления бюджетных средств
	Х
	X
	X
	X
	Х

	Контрольные   события
программы
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	Количество ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, улучшивших жилищные условия - 11
	2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	3.
	Основное  мероприятие    «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)»
	Начальник управления образования г.Волгодонска

Н.В.Белан

	обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2014
	12170,0
	12170,0
	X
	X
	Х

	3.1.
	Формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями для дальнейшего представления в минобразование Ростовской области
	Начальник управления образования г.Волгодонска

Н.В.Белан

	включение в список
	ежемесячно
	Х
	X
	X
	X
	Х

	3..2
	Оформление жилых помещений для детей-сирот в муниципальную собственность
	Председатель КУИГ

Е.В.Ерохин
	оформление свидетельств о государственной регистрации права
	по мере поступления бюджетных средств
	Х
	X
	X
	X
	Х

	3.3
	Предоставление жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда
	Начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	выдача постановления
	по мере поступления документов от КУИГ о приобретении жилых помещений
	Х
	X
	X
	X
	Х

	Контрольные   события
программы
	Начальник управления образования г.Волгодонска

Н.В.Белан,

начальник жилищного отдела

Л.В.Скакунова
	обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - 38
	2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	4.
	Основное мероприятие

«Формирование земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства»
	Председатель комитета по градостроительству и архитектуре

Ю.С.Забазнов
	сформированные территории для жилищного строительства
	2014
	7148,0
	4617,6
	2530,4
	X
	Х

	4.1.
	Проведение публичных слушаний по проекту планировки и застройки территории
	Комитет по градостроительству и архитектуре Ю.С.Забазнов
	решение по застройке  территории
	Публикация – август 2014:

Проведение – октябрь 2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	4..2
	Запрос и подготовка технических условий на подключение к городским инженерным коммуникациям
	Комитет по градостроительству и архитектуре Ю.С.Забазнов, МКУ «ДС»

М.Е.Кулягин
	технические условия, выбор трассы
	Сентябрь 2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	4..3
	Заключение муниципального контракта на разработку проекта планировки, проекта межевания территории
	МКУ «Департамент строительства»

М.Е.Кулягин
	Проект межевания
	Декабрь 2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

	4..4
	Размещение информации о сформированных земельных участках, обеспеченных инфраструктурой, для предоставления многодетным семьям
	Комитет по градостроительству и архитектуре

Ю.С.Забазнов
	предоставление земельных участков**
	2014
	Х
	X
	X
	X
	Х

Управляющий делами                                                                                                                  И.В.Орлова

[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf